
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 30 DE MARÇO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO/HABILITAÇÃO - CHAMADA 

PÚBLICA Nº 00001/2023 

A presidente da Comissão Permanente de Licitação 
convoca os participantes: COOPERATIVA DE COM 
E INDUST DA AGRIC FAMILIAR DE CAMPINA 
GRANDE, para apresentar a LISTA DE 
ASSOCIADOS COM DAP/CAF – item 5.1.3.2. e a 
declaração de fato superveniente impeditivo e 
também a declaração de submeter-se a todas as 
cláusulas e condições da presente CHAMADA 
PÚBLICA – item 5.1.3.6.; o Sr. FRANCISCO DE 
PAULA FERNANDES ARAUJO, para apresentar a 
Certidão de regularidade perante a Fazenda Federal; 
a Certidão de regularidade perante a Fazenda 
Municipal da sede do participante e também a 
certidão negativa de débitos trabalhistas – item 
5.1.1.4.; o Sr. LUIS EDUARDO PEREIRA DA SILVA 
para apresentar a Declaração de Produção própria 
dos gêneros alimentícios relacionados no projeto de 
venda – item 5.1.1.5., sob pena de serem 
declarados INABILITADOS no certame, quando do 
julgamento da documentação de habilitação. A 
concessão do prazo é feita em conformidade com o 
§4º do Art. 27, da Resolução nº 4, de 01/04/2015. 
Os demais participantes apresentaram a 
documentação em conformidade com o exigido na 
presente chamada pública. Será realizada no dia 
13/04/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião, sessão pública para continuidade 
dos trabalhos, julgamento e decisão final sobre a 
habilitação dos participantes. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - 
Centro – Lagoa Seca - PB, no horário das 08h00min 
às 12h00min dos dias úteis. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. 
LAGOA SECA - PB, 30 de março de 2023. ANA 
PAULA DINIZ BARBOSA ALVES. Presidente da 
Comissão. 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00027/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00027/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DO 
PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS 
AMBIENTAIS , CONTROLE MEDICO DE SAUDE 
OCUPACIONAL, LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇOES AMBIENTAIS DO TRABALHO, PARA 
ANTEDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: EMPATECH CONSTRUCOES 
SUSTENTAVEIS LTDA - R$ 17.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 30 de Março de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

  

  

  

  

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 30 de m arço  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00027/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00027/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DO 
PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS 
AMBIENTAIS , CONTROLE MEDICO DE SAUDE 
OCUPACIONAL, LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇOES AMBIENTAIS DO TRABALHO, PARA 
ANTEDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: EMPATECH CONSTRUCOES 
SUSTENTAVEIS LTDA - R$ 17.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 30 de Março de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA N°. 103/2023 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Exonerar o (a) Servidor (a) 

ADENILTON CAMILO DA SILVA, CPF nº 

066.675.954-52, ASSESSOR PEDAGOGICO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL II, lotado (a) na Secretaria 

de Educação. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 30 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

  

  

  

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 30 de m arço  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 104/2023 
 
 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor 

(a) IDAYANA BASÍLIO, CPF nº 067.668.354-19, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na 

Secretaria de Saúde, licença prêmio de 03 (TRÊS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 27/03/2023 

a 27/06/2023. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 27 de março de 2023. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 30 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


